Phụ lục VI
Appendìx VI

CÔNG BỐ THONG TIN BẤT THƯỜNG
EXTRA ORDỊNAR YINIORMA TION DISCLOSƯRE

(Ban hành kèm theo Quyết định số 21/QĐ-SGDVN ngày 21/12/2021 của Tổng Giám đốc Sở Giao
dịch Chứng khoán Việt Nam về Quy chế Công bố thông tin tại Sở Giao dịch Chứng khoán Việt

Nam)
(ỉssiied wỉth the Decision No. 2Ỉ/QĐ-SGDVN on 21/12/2021 of the CEO ofVietnam Exchange

on the Information Dìsclosure Reguỉation of Vietnam Exchange)

CÔNG TY CP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TẬP ĐOÀN LỘC TRỜI J“ Hạnh' phúc

LÓC TROI GROUP THE SOCIALIST REPƯBLIC OF VIETNAM
Independence - Ereeđom - Happiness

TOINT-STOCK COMPANY

Số: .Ổ.S/TB-TĐLT
No.: .0.9../TB-TĐLT

An Giang, ngày ‘i^thángOỈ năm 2026
An Giang, day 4é month Odyear 2026

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG
EXTRAORDINARY UNEORMA TION DISCLOSURE

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Việt Nam/ Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội/ Sở
Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh

To: Vietnam Exchange/ Hanoi Stock Exchange/Hochiminh Stock Exchange
1. Tên tổ chúdName oforganizatìon: CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN LỘC TRỜI/ LOC TROI
GROUP JO1NT-STOCK COMPANY

- Mã chứng khoán/Mã thành viên/ Stock code/ Broker code: LTG
- Địa chi/Address: số 23 Hà Hoàng Hổ, phường Long Xuyên, tỉnh An Giang, Việt Nam/ 23 Ha
Hoang Ho, Long Xuyên IVard, An Giang Province, Vietnam

- Điện thoại liên hệ/Teỉ.: 0296.3841299 Fax: 0296.3841327

- E-mail:

2. Nội dung thông tin công hữ/Contents of discỉosure:
Ngày<í5../.ÓJr/2026, Hội đồng quản trị Công ty CP Tập đoàn Lộc Trời thông qua Nghị quyết về
phương án mua cổ phần chào bán của Công ty cổ phần Vật tư Nông nghiệp Lộc Trời.
On ^)/M/2026, the Board of Directors ofLoc Troi Group doỉnt-Stock Company approved a
Resoỉution on the the plan of purchassing the offered shares of Loc Troi Agriculturaỉ
Materials Joỉnt Stock Company.

(Đối với trường hợp đính chính hoặc thay thế thông tin đã công bố cần giải trình rõ nguyên nhân
đính chính hoặc thay thế)//77 case of correction or replacement of previousỉy dìsclosed
information, explanation is needed)

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày G /01 /2026
tại đường dẫn  IThis informaỊỉorì yvcispublished 0Ỉ1 the company’s xvebsite
011 ^01/2026, as in the link

https://wwvv.loctroi.vn
https://wwyv.loctroỉ.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách
nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố/We hereby certìfy thcit the
in/ormation provìded is true and correct and y\>e bear the fnỉì responsibility to the laxv.

Tài liệu đính kèm/Attached
docunients:
Nghị quyết HĐQT về việc
thông qua phương án mua
cố phần chào bán cùa Công
ty Cố phần Vật tư Nông
nghiệp Lộc Trời/ Board of
Directors Resolution on
approvìng the plan of
piirchassing the offered
shares ofLoc Troi
Agricuỉtural Materials Joint
Stock Company

Đại diện tổ chức
Organiz(itìon representative

Người đại diện theo pháp iuật/Người UQ CBTT
Legaỉ representatìve/ Person ai{thorìzed to disclose

in/orination
(Ký, ghì rõ họ tên, chức vụ, đóng dấn)

(Signature, fuỉỉ name, positìon, and Seal)
f CHỦ TỊCH

HUỲNH VĂN THÒN

https://wwvv.loctroi.vn
https://wwyv.loctro%25e1%25bb%2589.vn

CÔNG TY CP
TẬP ĐOÀN LỘC TRỜI

LOC TROI GROUP
TOỈNT-STOCK COMPANY

Số: 05~/NQ-HDQT
No: ^/NỌ-HĐỌT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THE SOCIALIST REPUBLIC OE VIETNAM
Independence - Ereedom - Happỉness

TP. Hồ Chí Minh, ngày 'ì 5 thủng O']_ năm 2026
Ho Chi Minh City, 15, 2026

Luật Doanh nghiệp 2020 sô 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

Law on Enterprises 2020 No. 59/2020/QH14 dated 17/06/2020;

Luật Chúng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019;

Law on Securities No. 54/2019/QH14 dcrted 26/11/2019;

Điều lệ hiện hành Công Ty CP Tập Đoàn Lộc Trời (“LTG”);

The current Charter ofLoc Troi Group doint-Stock Company (“LTG”);

Biên bản kiểm phiếu Hội đồng quản trị ngày 15/01/2026,

The Vo te Counting Mỉnutes of the Board of Directors of Loe Troi Group doint-Stock
Company dated danuaiy ỉ5, 2026,

QUYẾT NGHỊ
HEREBYRESOLVES THAT-.

HỘI ĐÒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN LỘC TRỜI
THE BOARD OE DIRECTORS OE

LOC TROI GROUP JOINT-STOCK COMPANY
Căn cứ vào /Pursuant to:

NGHỊ QVXỀ^IRESOLUTION
về việc thông qua phương án mua cổ phần chào bán của Công ty cổ phần Vật tư Nông nghiệp Lộc Trời

Re: Approvaỉ for the plan of purchassìng the offered shares ofLoc Trọi Agrỉcultural Materials doint
Stock Company

Điều 1. Chấp thuận cho Công ty CP Tập Đoàn Lộc Trời (“LTG”) mua cổ phần chào bán của
Công ty Cổ phần Vật tư Nông nghiệp Lộc Trời (“LTV”) theo tỷ lệ 75% số cồ phần chào bán,
tương ứng 75% số cồ phần nắm giữ của LTG tại LTV, đồng thời, LTG sẽ nhận chuyển
nhượng quyền ưu tiên mua cổ phần chào bán của LTV từ Công ty CP Nông sản Lộc Trời,

Công ty TNHLI Dịch vụ Nông nghiệp Lộc Trời và Viện nghiên cứu Nông nghiệp Lộc Trời
để mua đến 95,864% số cổ phần chào bán của LTV. Cụ thể như sau:

Article 1. Approvalfor Loc Troi Groupdoint-Stock Company (“LTG”)purchase the offered
shares of Loe Troi Agricultural Materials doint Stock Company (“LTV”) corresponding to
75% of the total offeredshares, equỉvalent to 75°/o ofLTG’s shareholdỉng ỉn LTV, andat the
same tỉme, LTG shall receive the transfer of the prỉorỉty right to purchase LTV’s offered
shares from Loe Troi Agrỉcultural doint Stock Company, Loc Troi Agricultural Service Co.,

1

M
-S

.ạ

Ltd, and Loc Troi Agricultnraỉ Research Institute in order to purchase up to 95,864% of
LTV’s offered shares. Specifl.cally as folỉo-ws:

a. Tổng số cổ phần của LTV chào bán dự kiến được LTG mua: 3.722.400 cồ phần.

Totcd number of LTV’s offered shares expected to be purchased by LTG: 3.722.400
shares.

b. Tổng giá trị cổ phần dự kiến được LTG mua: 37.224.000.000VND

Total expected value of the shares to be purchased by LTG: 37.224.000.000 VND.

c. Tài sản góp vốn: bằng tài sản theo danh sách tài sản đính kèm tại Nghị Quyết này.

Type of assets contributed as Capital: by assets in accordance with the list of assets
attached to thỉs Resohỉtion.

d. Số lượng cố phần đăng ký mua và tài sản góp vốn có thế được điều chỉnh thay đối theo
thực tế tùy thuộc vào việc xem xét chấp thuận đăng ký mua cổ phần bằng tài sản của cơ
quan có thẩm quyền.

The number of shares regỉsteredfor pnrchase and the contrỉbiitecl assets may be Sỉibject
to adjustment based on actnal circumstances, dependỉng on the revieyv and approvaỉ of
the competent anthoritỉes regardỉng the purchase of shares by way of asset transfer.

Điêu 2. Ưy quyên cho Tông Giám đôc của LTG thực hiện tât cả các vân đê liên quan được
HĐQT phê duyệt theo Nghị Quyết này, bao gồm nhưng không giới hạn thực hiệc thủ tục tại ị 0,
cơ quan nhà nước có thẩm quyền, ký kết các hồ sơ, tài liệu liên quan đến việc mua toàn bộ
cổ phần chào bán của LTV, quyết định số lượng cổ phần đăng ký mua theo thực tế, chuyển
giao các tài sản theo phương án mua cổ phần cho LTV, cử người đại diện phần vốn góp, đề
cử thành viên hội đồng quản trị, ban kiểm soát vào LTV và/hoặc các điều chỉnh, thay đổi
phương án đầu tư đề phù hợp với tình hình thực tế, quy định pháp luật, tối ưu hóa hiệu quả
đầu tư.

Article 2. Anthorize the General Dỉrector ofLTG to ỉmplement all related issues xvhỉch are
approved by the Board ofDirectors under thỉs Resolution, including bnt not lỉmited to carry
out procedures at the competent State agencỉes, execute all documents in relatỉon to
purchasing all offered shares ofLTV, decide on the actual number of shares to be registered
for purchase, transferring assets and real estate to LTV ìn accordance with the share
purchase plan, appoint a representative  for management of the contribiỉted Capital, nominate
members of the Board ofDirectors and the Sỉipervisory Board ofLTV, and/or adjust, change
the ỉnvestment plan to comply yvith actual cìrcumstances and the applicable ỉayvs, optimize
investment effìciency.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực kế từ ngày ký. Các thành viên Hội đồng quản trị, Chủ
tịch Hội đồng quản trị, Tồng giám đốc, Kế toán trưởng và các bộ phận, cá nhân liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

2

Article 3. This Resolỉitiorì tcikes effect from the date of signing. Members of the Board of
Directors, Chaỉrmari of Board of Dỉrectors, CEO, Chief Accountant and relevant
departments, individuals are responsible for ìmplementìng this Resolution.

Noi nhận /To:

- Như Điều 3 (để thực hiện);
As Article 3 (for implemerìting)

- Ban Kiểm soát (để biết);
The Supervisory Board (for re/erence);

- Lưu văn thư.
Archìve.

ỲNH VĂN THÒN

TM. HỘI ĐÒNG QUẲN TRỊ
CHỦ TỊCH

THE BỎARD OF DIRECTORS

AIRMAN
/CÔNG TY CP

TẬP ĐOÀ

LỘC TRQI

ONBEH
o01 9^

ỈTg/

3 TY
•’ ĐO/*

CTR

★

3

DANH MỤC TÀI SẢN ĐÍNH KÈM NGHỊ QUYẾT SÓ 0^ /NQ-HDQT NGÀY Ị Cỉ / 20^
LIST OFÀSSETS ATTACHED RESOLUTIONNO. o5~ /NỌ-HĐỌTDATED Nĩ /

TT
No.

Tài sản
Assets

Giá trị tài sản định giá quy đôi
thành tiền mua cổ phẩn

Appraised Asset Value Converted
into Share Purchase Price

(VND)

Nguyên tắc định giá quy đôi
thành tiền mua co phần
Valuation Prìncỉpỉes for

Convertìng Asset Value in to
Share PurChase Prỉce

Quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất tại thửa đất số 162 tờ bản đồ: 25,
địa chỉ: Xã Mỹ Tân, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp (nay ỉ à phường Mỹ
Ngãi, tỉnh Đồng Tháp) theo Giấy chúng nhận quyền sử dụng đất số CA 140744

2.118.000.000
Theo Chúng thư thẩm định

giá độc lập/ Independent
Appraỉsal Certịfìcate

2.
Quyên sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất tại thửa đất số 93 tờ bản đồ: 25,
địa chỉ: Xã Mỹ Tân, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp (nay là phường Mỹ
Ngãi, tỉnh Đồng Tháp} theo Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số CA 140747

3.
Quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất tại thửa đất số 164 tờ bản đồ: 25,
địa chỉ: Xã Mỹ Tân, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp (nay là phường Mỹ
Ngãi, tỉnh Đồng Tháp} theo Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số CA 140745

4.
Quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền vói đất tại thửa đất số 166 tờ bản đồ: 25,
địa chỉ: Xã Mỹ Tân, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp (nay là phường Mỹ
Ngãi, tỉnh Đồng Tháp) theo Giấy chúng nhận quyền sử dụng đất số CA 140746

5.
Quyền sử dụng đất tại thửa đất số: 49, tờ bản đồ số: 117, địa chỉ Ẩp Xa Mau 2,
thị trấn Phú Lộc, huyện Thạnh Trị, tỉnh Sóc Trăng (nay là xã Phú Lộc, thành phế
Cần Thơ) theo Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất DN 226422

3.279.000.000
Theo Chứng thư thẩm định
giá độc lập/ Independent

Appraỉsal Certiflcate

6.

Quyên sử dụng đât và tài sản gắn liền với đất tại thửa đất số: 1 phần BK số 234,
tờ bản đồ số: 4 SG-TB, địa chỉ: số 69/15A đường Nguyễn Cư Trinh, phường
Nguyễn Cư Trinh, Quận 1, TP. HCM (nay là phường cầu Ông Lãnh, TP. HCM)
theo Giấy chúng nhận số 70101170221

1.717.000.000

Theo Chứng thư thẩm định
giá độc lập/ Independent

Appraisal Certificate

4

7.

Quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất tại thửa đất số: 17-234, tờ bản đồ
số: 3 (sơ đồ nền), địa chỉ: số 69/16 đường Nguyễn Cư Trinh, phưÒTLg Nguyễn Cư
Trinh, Quận 1, TP. HCM (nay là phường cầu Ông Lãnh, TP. HCM) theo Giấy
chứng nhận số 70101170044

2.181.000.000
Theo Chứng thư thẩm định

giá độc lập/ Independenl
Appraỉsal Certificate

8.

Quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất tại thửa đất số: 48, tờ bản đồ số: 13
(BĐĐC 2002), địa chỉ: số 69/16A đường Nguyễn Cư Trinh, phường Nguyễn Cư
Trinh, Quận 1, TP. HCM (nay ỉà phường cầu Ông Lãnh, TP. HCM) theo Giấy
giấy chúng nhận số 70101175482

1.252.000.000
Theo Chứng thư thẩm định

giá độc lập/ Independeni
Appraisal Certificate

9.

Quyên sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất tại 170 Bis
(Tầng 3) Trần Hưng Đạo, Phường Nguyễn Cư Trinh, Quận 1, Thành phố Hồ Chí
Minh (nay ỉ à 170 Bis (Tầng 3) Trần Himg Đạo, Phường cầu Ông Lãnh, Thành
phổ Hồ Chỉ Minh) theo hồ sơ gốc số 11180/2000

26.677.000.000
Theo Chứng thư thẩm định

giá độc lập/ ỉndependent n
Appraisal Certỉficate

10.

Quyên sử dụng đât, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất tại 172
(Tầng 1+2) Trần Hung Đạo, Phưòng Nguyễn Cư Trinh, Quận 1, Thành phố Hồ
Chí Minh (nay là 172 (Tầng 1+2) Trần Hưng Đạo, Phường cầu Õng Lãnh, Thành
phố Hồ Chỉ Minh) theo hồ sơ gốc số 1160/2003

Tổng cộng 37.224.000.000

5

		2026-01-16T14:20:55+0700
	CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN LỘC TRỜI
	I am the author of this document